
 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ ΕΤ Σ Ο Β Ι Ο  ΠΟΛ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  

Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80  Αθήνα  � 210-772 1807, 4437, 1095 Fax 210-772.1988 

 
 

  Αθήνα, 19 Απριλίου 2012 
Αρ. Πρωτ.:  8705 

Μέλη Συγκλήτου ΕΜΠ 
(εκτός των Πρυτανικών αρχών) 

 Τακτικά Αναπληρωµατικά 
α) Πρόεδροι και Αναπλ. Πρόεδροι Σχολών 
ΠΜ Ι. Γκόλιας Α. Στάµου 
ΜΜ ∆. Παπαντώνης Ν. Μαρµαράς 
ΗΜΜΥ Α.-Γ. Σταφυλοπάτης Κ. Νικήτα 
ΑΜ Ε. Μαϊστρου Γ. Παρµενίδης 
ΧΜ Ε. Κούκιος ∆. Κέκος 
ΑΤΜ Α. Σιόλας ∆. Παραδείσης 
ΜΜΜ Ι. Πασπαλιάρης ∆. Καλιαµπάκος 
ΝΜΜ Γ. Τριανταφύλλου ∆. Παντελής 
ΕΜΦΕ Α.-Π. Σεραφετινίδης Σ. Αργυρός 

β) Εκπρόσωποι µελών ∆ΕΠ Σχολών 
ΠΜ Α. Σταθόπουλος Γ. Μπουκοβάλας 
ΜΜ Ε. Χίνης Ι. Αντωνιάδης 
ΗΜΜΥ Π. Γεωργιλάκης ∆. Φωτάκης 
ΑΜ Ε. Παναγιωτάτου Θ. Φωτίου 
ΧΜ Ε. Παυλάτου Μ. Κροκίδα 
ΑΤΜ Ο. Αραµπατζή Π. Μήλας 
ΜΜΜ ∆. ∆αµίγος ∆. Πάνιας 
ΝΜΜ Γ. Ζαραφωνίτης Κ. Μπελιµπασάκης 
ΕΜΦΕ Ε. Λιαροκάπης Ε. Κοντού-∆ρούγκα 
γ) Εκπρόσωπος Ε∆Π 
   
δ) Εκπρόσωπος ΕΕ∆ΙΠ 
 Χ. Τσιάκαλος Γ. Αµολοχίτης 
ε)   Εκπρόσωπος ΕΤΕΠ 
 Ε. Σούµα Α. Μαρκούλης 
στ)  Εκπρόσωπος ∆Π 
 Α. Μαναβή ∆. Σιώνας 
ζ)   Εκπρόσωποι Μεταπτυχιακών Φοιτητών 
 Ι. Γιαννούλης Α. ∆εµερτζή 
 Ε. Παναγιωτοπούλου Ε. Μαρινάκης 
η)   Εκπρόσωποι Φοιτητών Σχολών ΕΜΠ 
ΠΜ Χ. Πατούνης Α. Σιανούδης 
ΜΜ ∆. Παπαβασίλης Κ. Λάλος 
ΗΜΜΥ   
ΑΜ   
ΧΜ   
ΑΤΜ Λ. Γλυνός ∆. Σβορώνος 
ΜΜΜ   
ΝΜΜ   
ΕΜΦΕ   
Προσκεκληµένοι 
Εκπρ. Συλλόγου ∆ΕΠ – ΕΜΠ: 
Π. Γεωργιάδης 
Εκπρ. Συλλόγου Εργαζοµένων Ι∆ΑΧ & Ι∆ΟΧ ΕΜΠ: 
∆. Λαµπράκης 
Β. Χριστακοπούλου 
Κοινοποιήσεις:   

1. Νοµικό Σύµβουλο και Προϊστάµενους αρµοδίων 
Υπηρεσιών 

2. Γραµµατείες Σχολών 
3. Προέδρους Συλλόγων Εργαζοµένων και Φοιτητών 
4. ΚΕ∆ 
5. Γραµµατεία  Συγκλήτου 

  

 
 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 
 

Προς τα Μέλη της Συγκλήτου του ΕΜΠ  
(βλ. παράπλευρο πίνακα) 

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ  

ΤΗΣ 7ης/2012 ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 
την Παρασκευή 20 Απριλίου 2012, ώρα  10:00 

στην Αίθουσα Συγκλήτου, Κτήριο ∆ιοίκησης 
(Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου) 

 
 
 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ∆ΙΑΤΑΞΗ 
 
 

1. Ανακοινώσεις. 
2. Εξελίξεις στην υπόθεση του Ιδρύµατος µε το ∆ήµο 

Ζωγράφου και τυχόν συνακόλουθες αποφάσεις. 
3. Έγκριση της απόφασης της Ε.∆.ΕΙ.Λ. για ανάθεση στο 

∆ικηγορικό Γραφείο του Καθηγητή Κ. Ρέµελη, για 
προσφυγή στο ΣτΕ αναφορικά µε τα οµόλογα του ΕΛΚΕ. 

4. Έγκριση της απόφασης του Π.Σ. για ανάθεση στο 
∆ικηγορικό Γραφείο του Καθηγητή Κ. Ρέµελη, για 
προσφυγή στο ΣτΕ αναφορικά µε τα οµόλογα των ∆ωρεών 
και Κληροδοτηµάτων του ΕΜΠ. 

5. ∆ιάφορα επείγοντα (άρθρο 3.2 εδαφ. β του Κανονισµού 
Λειτουργίας της Συγκλήτου). 

 
 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
 
 
 

Σ. Ε. ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ 
 

      



ΕΘΝ Ι ΚΟ  ΜΕΤΣΟΒ Ι Ο  ΠΟΛΥΤΕΧΝΕ Ι Ο  
Γ Ρ Α ΜΜ Α Τ Ε Ι Α   Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα � 210-772.1807, 4437, 1095 Fax 1988 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 7ης/2012 ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 20.4.2012 

 

 
Ο εισηγητής κ. Σ. Ε. Σιµόπουλος, Πρύτανης ΕΜΠ, παρουσίασε την γραπτή εισήγηση στα µέλη 
της Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και 
δόθηκαν διευκρινίσεις για τη δηµιουργία ολοκληρωµένης άποψης επί του θέµατος. 
  
Ειδικότερα κατά τη συζήτηση του 2ου θέµατος, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) την εισήγηση του Πρύτανη και 
β) Την από 12-01-2012 Απόφαση του Π.Σ. (5.2.9) 
γ) τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 
δ) την ψηφοφορία που διεξήχθη 

 
∆ιαπιστώνει 

 
Ότι πρακτικά η υπηρεσία την οποία παρέχει ο ∆ήµος Ζωγράφου είναι η αποκοµιδή των 
απορριµµάτων για την οποία απαιτεί το ποσό των 2.800 ευρώ / εργάσιµη ηµέρα από το ΕΜΠ. 
Κατόπιν τούτου, η Σύγκλητος του ΕΜΠ προτείνει την άµεση διαρθρωτική ρύθµιση από το 
ΥΠ∆ΒΜΘ και το ΥΠΕΣ∆Α, ώστε το ΕΜΠ να δύναται να επιχειρεί για την βιώσιµη αποκοµιδή 
και διαχείριση των απορριµµάτων από την Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου του ΕΜΠ και την 
απόθεσή τους στον ΧΥΤΑ, 

 
Μετά  την δέσµευση του ΑΦΜ του Ιδρύµατος από το ∆ήµο Ζωγράφου και συνακόλουθα της 
πίστωσης των 3 πρώτων δωδεκατηµορίων του Τ.Π. του Ιδρύµατος, διαπιστώνει την αδυναµία 
της λειτουργίας του ΕΜΠ πέραν της 15.05.2012. 
 Η απόφαση αυτή να κοινοποιηθεί στο ΥΠ∆ΒΜΘ άµεσα για τυχόν δικές του ενέργειες. 
 
 
Παράλληλα, η Σύγκλητος  

Αποφασίζει 
 

(α)  Να συνεχισθεί η ανάθεση η οποία έγινε µε την 5.2.9 Απόφαση της 12-01-2012 του Π.Σ. στο 
ΝΣΚ στο ΕΜΠ κ. Α. Γραµµατικό να προχωρήσει στα ένδικα µέσα, ώστε: 

 - µε την ταχύτερη δυνατή διαδικασία να αρθεί η δέσµευση του ΑΦΜ του Ιδρύµατος και 
συνεπώς να αποκατασταθεί ο ρυθµός χρηµατοδότησης από τον Τ.Π. στο Ίδρυµα.  

 - να κριθεί οριστικά από τη δικαιοσύνη η προσφυγή του ΕΜΠ κατά των σχετικών 
απαιτήσεων του ∆ήµου Ζωγράφου. 

(β)  Στο διάστηµα που θα απαιτηθεί εντέλλεται η Πρυτανεία να βελτιστοποιήσει το θέµα της 
άντλησης πιστώσεων από µη δεσµευµένα αποθεµατικά του ΝΠ∆∆ αλλά και να ζητηθεί από 
πλευράς ΥΠ∆ΒΜΘ η µεγαλύτερη δυνατή ευελιξία προς το σκοπό αυτό. Αυτονόητα η 
Πρυτανεία θα απευθυνθεί και πάλι στη Σύγκλητο εφόσον οι περιστάσεις το επιβάλλουν. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

ΘΕΜΑ 2ο:  Εξελίξεις στην υπόθεση του Ιδρύµατος µε το ∆ήµο Ζωγράφου και τυχόν 
συνακόλουθες αποφάσεις. 



ΕΘΝ Ι ΚΟ  ΜΕΤΣΟΒ Ι Ο  ΠΟΛΥΤΕΧΝΕ Ι Ο  
Γ Ρ Α ΜΜ Α Τ Ε Ι Α   Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα � 210-772.1807, 4437, 1095 Fax 1988 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 7ης/2012 ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 20.4.2012 

 
 
ΘΕΜΑ 3ο: Έγκριση της απόφασης της Ε.∆.ΕΙ.Λ. για ανάθεση στο 

∆ικηγορικό Γραφείο του Καθηγητή Κ. Ρέµελη, για προσφυγή 
στο ΣτΕ αναφορικά µε τα οµόλογα του ΕΛΚΕ. 

 
Η Σύγκλητος, αφού έλαβε υπόψη: 

α) την από 19.04.2012 εισήγηση του αρµόδιου Αντιπρύτανη Καθ. Ι.Ν. 
Αβαριτσιώτη, Προέδρου της Επιτροπής ∆ιαχείρισης Ειδικού Λογαριασµού, 
β) την από από 19.04.2012 απόφαση της Επιτροπής ∆ιαχείρισης Ειδικού 
Λογαριασµού (Ε∆ΕΙΛ), 

γ) τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράσθηκαν 
δ) την ψηφοφορία που διεξήχθη 

ε π ι κ υ ρώ ν ε ι  κ α ι  ε γ κ ρ ί ν ε ι :  

την ανάθεση στο ∆ικηγορικό Γραφείο του Καθ. Κ. Ρέµελη να προσφύγει στο 
Συµβούλιο της Επικρατείας για τα οµόλογα του Ειδικού Λογαριασµού Κονδυλίων 
Έρευνας του ΕΜΠ, τα οποία δεν προσφέρθηκαν για εθελοντική συµµετοχή στο PSI. 
 

….…………………..………………………………………………………………………...…. 



ΕΘΝ Ι ΚΟ  ΜΕΤΣΟΒ Ι Ο  ΠΟΛΥΤΕΧΝΕ Ι Ο  
Γ Ρ Α ΜΜ Α Τ Ε Ι Α   Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα � 210-772.1807, 4437, 1095 Fax 1988 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 7ης/2012 ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 20.4.2012 

 
 
ΘΕΜΑ 4ο: Έγκριση ανάθεσης σε δικηγορικό γραφείο για προσφυγή στο Συµβούλιο 

της Επικρατείας αναφορικά µε τα Οµόλογα Ελληνικού ∆ηµοσίου εκ των ∆ωρεών και 

Κληροδοτηµάτων» του Ε.Μ.Π. τα οποία δεν προσφέρθηκαν για εθελοντική 

συµµετοχή στο πρόγραµµα ανταλλαγής οµολόγων (PSI). 

 

Ο εισηγητής Καθηγητής κ. Σ. Ε. Σιµόπουλος, Πρύτανης Ε.Μ.Π., παρουσίασε τη 

σχετική εισήγηση στα µέλη της Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της 

οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν διευκρινίσεις για τη δηµιουργία 

ολοκληρωµένης άποψης επί του θέµατος. 

Ειδικότερα κατά τη συζήτηση του 4ου θέµατος, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη την από 

19.4.2012 εισήγηση του Τµήµατος ∆ιαχείρισης Περιουσίας της ∆ιεύθυνσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών και την ψηφοφορία που διεξήχθη 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι : 
 

 

Την ανάθεση στο ∆ικηγορικό Γραφείο του Καθηγητή κ. Κ. Ρέµελη της προσφυγής 

στο Συµβούλιο της Επικρατείας αναφορικά µε τα Οµόλογα Ελληνικού ∆ηµοσίου εκ 

των ∆ωρεών και Κληροδοτηµάτων» του Ε.Μ.Π. τα οποία δεν προσφέρθηκαν για 

εθελοντική συµµετοχή στο πρόγραµµα ανταλλαγής οµολόγων (PSI). 

 

….…………………..………………………………………………………………………...…. 


	1
	2
	3
	4

